N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 573.

Nos Ramundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consensu et in presencia et voluntate fratrum nostrorum, videlicet Iohannis prioris, Benedicti, Thome, Baldoini et fratris Rogerii, locamus et concedimus tibi Iacobo caxario tuisque heredibus legitimis ex te natis tantum titulo locationis a Natali Domini proxime venturo usque ad annos viginti novem completos proxime venturos duas tabulas et dimidiam terre iuris dicti monasterii, // (c. 103r.) posite prope balneum dicti monasterii, cui coheret antea via et Rivus Turbidus^a, a duabus partibus^b terra eiusdem monasterii, a quarta terra eiusdem monasterii locata Octobono, tali pacto quod tu vel tui heredes ex te nati tantum debeas inde dare et solvere mihi vel meo successori singulis annis usque ad dictum terminum infra octavam Natalis Domini soldos duos ianuinorum pro unaquaque tabula, aportando eos ad dictum monasterium et ibi solvendo et facere in dicta terra^c hedificium unius domus usque ad duos annos proxime venturos, quod hedificium non debeat habere retro hostium aliquod nec fenestram nec aliquam aperturam unde aliqua persona posset intrare aud^d inspicere in ortum retro positum^e, excepta alcheria amplitudinis digitorum^f quatuor tantum pro lumine redendo neque sedilia sive necessaria retro habere neque clavicam retro murum dicti hedificii habere et si forte tu vel heredes tui ex te nati vendere volueritis hedificium, debeatis denunciare prius abbati dicti monasterii qui pro tempore fuerit et si predictum monasterium emere voluerit, debeat habere ad minus soldis decem quamlibet tabulam hedificii predicti quam quelibet alia persona et si emere noluerit, emptor quicumque vel quecumque ipsum hedificium emerit vel in solutum receperit, teneatur dare per quamlibet libram denarios duodecim monasterio pro investitura et pro reco<gno>scendo dominium ipsius soli et si predictum hedificium alienaretur a te vel ab heredibus tuis ex te natis aliquo modo ita quod tu vel tui heredes ex te nati ipsum non haberetis, dicta locacio sit cassa et irrita et nullius vallis et ultra non teneat. Quam terram, ut supra dictum est, semper legitime defendere et autoricare ab omni persona et non impedire nec auferre nec pensionem accesscere^g usque ad dictum terminum tibi nec heredibus tuis ex te natis sub pena viginti librarum ianuinorum, rato manente

pacto, tibi stipulanti promittimus, pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia^h bona dicti monasteriiⁱ habita et habenda tibi pignori obligamus. Possessionem inde nomine locacionis usque ad dictum terminum tibi tradidisse confitemur. Et ego dictus Iacobus promitto vobis domino abbati predicto, nomine monasterii, atendere, complere et observare omnia predicta^j per me meosque heredes et in nullo contravenire et si forte aliqua persona inhoneste fame vel iniuriosa monasterio in ipso hedificio staret contra voluntatem maioris dicti monasterii, eam exinde expellam infra dies decem postquam mihi per abbatem vel maiorem dicti monasterii preceptum fuerit, alioquin, si contra predicta in aliquo contrafecero, penam viginti librarum ianuinarum vobis stipulantibus promitto domino predicto^k abbati^l, pena vero commissa, cadam ab omni iure predicte locacionis et nichilominus pena exigatur^m, pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actumⁿ in claustro Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione decima, die nono octubris, in hora tercię. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris. Testes Rolandus de Oriolo et Lafrancus de Varesio et Robertus Francigena et Trucus de Sancto Stephano. Factum est pro dicto^o Iacobo. Factum est pro monasterio^p.